
 

DO.0101.33.2023 

 

Zarządzenie Nr R.Z.0211.93.2023 

Rektora 

Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 13 października 2023 roku 

 

 

w sprawie: zmian w strukturze organizacyjnej Instytutu Neofilologii 

 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742), § 16 ust. 5 oraz § 46 ust. 1a Statutu Uczelni 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 listopada 2023 roku w strukturze organizacyjnej Instytutu Neofilologii dokonuje się 

następujących zmian: 

1) z Katedry Literatury, Historii i Kultury Hiszpańskiego Obszaru Językowego 

(KLHKHOJ) wydziela się Katedrę Historii, Kultury i Sztuki Hiszpańskiego 

Obszaru Językowego (KHKSHOJ); 

2) Katedrę Literatury, Historii i Kultury Hiszpańskiego Obszaru Językowego 

(KLHKHOJ) przekształca się w Katedrę Literatury Hiszpańskiego Obszaru 

Językowego (KLHJ). 

 

§ 2 

W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, strukturę Instytutu Neofilologii (IN) tworzą: 

Filologia germańska 

− Katedra Literatury Niemieckojęzycznej (KLN) 

− Katedra Językoznawstwa Niemieckiego (KJN) 

− Katedra Historii i Kultury Krajów Niemieckiego Obszaru Językowego (KHiKN) 

 

Filologia hiszpańska 

− Katedra Językoznawstwa Hiszpańskiego i Dydaktyki Języków Iberyjskich 

(KJHiDJI) 

− Katedra Literatury Hiszpańskiego Obszaru Językowego (KLHJ) 

− Katedra Historii, Kultury i Sztuki Hiszpańskiego Obszaru Językowego 

(KHKSHOJ). 

 

Filologia romańska 

− Katedra Literatur Francuskiego Obszaru Językowego (KLFOJ) 

− Katedra Językoznawstwa Romańskiego (KJRom) 

− Katedra Glottodydaktyki i Nauczania Zdalnego (KGiNZ) 

− Zespół do Badań Porównawczych nad Tendencjami Kultury Zachodniej 

(ZBPTKZ) 

− Zespół Badawczy DISem – Dyskurs Inferencja Semantyka (ZBDISEM) 

− Redakcja czasopisma naukowego „Synergies Pologne” (RSynP). 

 

  



Filologia rosyjska 

− Katedra Językoznawstwa Rosyjskiego (KJR) 

− Katedra Przekładoznawstwa i Literatury Rosyjskiej (KPiLR) 

− Redakcja czasopisma naukowego „Annales Universitatis Paedagogicae 

Cracoviensis. Studia Russologica” (RSR). 

 

Filologia włoska 

− Katedra Językoznawstwa Włoskiego (KJWL) 

− Katedra Literatury Włoskiej (KLWL). 

 

§ 3 

Kierownicy katedr, o których mowa w § 1, zostaną powołani zgodnie z § 46 ust. 4 Statutu 

Uczelni. 

 

§ 4 

W związku z zapisami § 1 i § 2 niniejszego zarządzenia zmianie ulega Regulamin 

Organizacyjny. 

 

§ 5 

Kierownika Działu Spraw Pracowniczych czynię odpowiedzialnym za przeprowadzenie zmian, 

o których mowa w niniejszym zarządzeniu. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

                        R e k t o r 

       Prof. dr hab. Piotr Borek  


